
FASADA ZAPADNÍFASADA SEVERNÍ FASADA JIŽNÍFASADA VÝCHODNÍ

S

m 1:1000

Vážení a Vážené,

Momentálně máte k nahližení můj diplomový projekt, 
který se zaměřuje na plánování nové kancelářské budový 
jako součastí nově planovaného městského bloku na 
Praze 5, Smíchov mezi ulicemi Nádražní a Strakonická.

Cílem tohoto projektu je vytvořit moderní a funkční 
administrativní budovu, která bude sloužit jako sídlo pro 
firmy a poskytne inspirativní pracovní prostředí pro 
zaměstnance.

Ambicí tohoto projektu je vytvořit prostor, který bude 
nejen efektivním pracovištěm, ale také příjemným a 
esteticky přitažlivým pro všechny uživatele. 

Budova je navržena s ohledem na maximální využití 
přirozeného osvětlení a dobré klimatické podmínky, aby 
se zajistilo zdravé a udržitelné pracovní prostředí.

Při plánování tohoto administrativního zázemí byly 
zohledněny některé teorie o plánování a návrhu 
moderních kancelářských budov. 

Byla aplikována teorie o flexibilním prostoru, která 
umožňuje snadnou úpravu interiéru a přizpůsobení se 
potřebám jednotlivých firem. 

Důraz byl také kladen na ergonomii a udržitelnost 
budovy, aby se zajistilo komfortní a ekologicky šetrné 
prostředí.

Hlavními kritérii tohoto projektu bylo dosáhnout 
efektivního využití prostoru, poskytnout dostatečný počet 
pracovních míst a zároveň nabídnout příležitosti pro 
společenské a rekreační aktivity. 

0 1000 5000 10000 0 1000 5000 10000 0 1000 5000 10000

ŘEZ PODELNÝ A-A’ ŘEZ PŘIČNÝ B-B’ ŘEZ PŘIČNÝ C-C’

S

1 NP

0 500 2500 5000

S

2 NP

0 500 2500 5000

S

3 NP

0 500 2500 5000

6 NP

Společné prostory kancelářské budovy

6.1 Výtahová hala
6.2 Únikové schodiště

   6.3 WC Ženy, Úklid
6.4 WC Invalida

6.5 WC Muži
6.6 Výtahová hala

6.7 Únikové schodiště
   6.8 WC Muži

6.9 WC Invalida
6.10 WC Ženy, Úklid

6.11 Společná odpočivárna
6.12 Společná venkovní terasa

Prostor č. 11.    Najemní prostor 

6.13 Recepce
6.14 Kancelář CEO

6.15 Kancelář
6.16 Tisk

6.17 Zasedací místnost 10 os.
6.18 Zasedací místnost 5 os.

6.19 Sklad
6.20 Server

6.21 Masáže
6.22 Openspace

Prostor č. 12. Nájemní prostor

6.23 Vstupní prostor
6.24 Openspace

6.25 Tisk
6.26 Zasedací místnost 10 os.

6.27 Hotdesk
6.28 Kuchyň

6.29 Zasedací místnost 5 os.
6.30 Kancelář
6.31 Kancelář
6.32 Kancelář
6.33 Kancelář
6.34 Kancelář

6.35 Venkovní terasa

S

0 500 2500 5000

Společné prostory kancelářské budovy

1.1 Vestibul
1.2 Recepce

1.3 Zasedácí místnost 4 os.
1.4 Zasedácí místnost 6 os.

1.5 Multifunční sál
1.6 Multifunční sál

1.7 Zasedácí místnost 12 os.
1.8 Ostraha

1.9 Kuchynka pro recepční
1.10 Coffee point  na shuzky

1.11 Výtahová hala 
1.12 Únikové schodiště 

1.13 WC Muži 
1.14 WC Ženy 

1.15 Úklid  
1.16 Výtahová hala 

1.17 Únikové schodiště  
1.18 Chodba vnitroblok 

Prostor č. 1      Obchod 

1.19 Volný prostor Obchod 
1.20 Sklad 

1.21 WC zaměstnanci 
1.22 Úklid 

Prostor č. 2.     Bistro 

1.23 Volný prostor Bistro 
1.24 Sklad, úklid 

1.25 WC návštěva 

Prostor č. 3.    CoWorking 1NP

1.26 Vstupní recepce 
1.27 Šatna, lockery 

1.28 Zasedací místnost 6 os. 
1.29 WC Ženy 
1.30 WC Muži 

1.31 Chodba zásobování 
1.32 Prostor Coworkingu 

Další společně zóny 

1.33 Vnitroblok 
1.34 Vjezd do podzemních garáži

Společné prostory kancelářské budovy

2.1 Výtahová hala
2.2 Únikové schodiště

   2.3 WC Ženy, Úklid
2.4 WC Invalida

2.5 WC Muži
2.6 Výtahová hala

2.7 Únikové schodiště
   2.8 WC Muži

2.9 WC Invalida
2.10 WC Ženy, Úklid

Prostor č. 3.    CoWorking 2NP 

2.11 Volný prostor Coworking
2.12 Focus místnost
2.13 Focus místnost

2.14 Pronjímátelná kancelář
2.15 Pronjímátelná kancelář
2.16 Pronjímátelná kancelář
2.17 Pronjímátelná kancelář
2.18 Pronjímátelná kancelář
2.21 Pronjímátelná kancelář

2.22 Podium

Prostor č. 4.     Kanceláře 

2.23 Recepce
2.24 Openspace 

2.25 Chodba
2.26 Zasedací místnost 6 os.
2.27 Zasedací místnost 4 os.

2.28 Kancelář 1 os.
2.29 Kancelář 4 os.

2.30 Kuchyn
2.31 Kancelář 2 os.
2.32 Kancelář 2 os.
2.33 Kancelář CEO

2.34 Hotdesk
2.35 Hotdesk

Společné prostory kancelářské budovy

3.1 Výtahová hala
3.2 Únikové schodiště

   3.3 WC Ženy, Úklid
3.4 WC Invalida

3.5 WC Muži
3.6 Výtahová hala

3.7 Únikové schodiště
   3.8 WC Muži

3.9 WC Invalida
3.10 WC Ženy, Úklid

Prostor č. 5.    Najemní prostor 

3.11 Multifunkční vstupní prostor 
3.12 Kuchyň 

3.13 Jogovna
3.14 Openspace

3.15 Masáže
3.16 Sklad 

3.17 Server 
3.18 Konference 

3.19 Zasedací místnost 8 os.
3.20 Hotdesk

3.21 Hotdesk 
3.22 Tichá místnost 

3.23 Zasedací místnost 15 os.
3.24 Zasedací místnost 12 os.
3.25 Zasedací místnost 5 os. 

3.26 Hotdesk 
3.27 Openspace 
3.28 Openspace 

3.29 Coffee point 
3.30 Focus 

3.31 Kuchyň 
3.32 Odpočívárna 

3.33 Openspace 
3.34 Kancelář CEO   

3.35 Kancelář finance 
3.36 Kancelář sekretář 

3.37 Zasedsci místnost 8 os.

S

0 500 2500 5000

S

0 500 2500 5000

S

0 500 2500 5000

7 NP

1-2PP

3-4PP

KANCELÁŘSKÁ BUDOVA
PRAHA SMÍCHOV

ALEXANDRA SMIRNOVA
FA ČVUT LS 2022/23

ATELIÉR KRÁTKÝ- MARQUES
DIPLOMOVÁ PRACE


